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GÖKSUN RAPORU 
Bu rapor, Göksun İlçesi’nin kalkınması ve gelişmesi için hedeflenen çalışmaları 

içermektedir. 

 

  

ŞUBAT 2020 
ANKARA 



 
2 

 

 
  



 
3 

 

ÖNSÖZ 
 Bu fikir ilk olarak “Göksun’a Vefa” isimli Facebook sayfasında yapılan “Göksun için 

önerileriniz nedir?” şeklinde bir çağrı ile gündeme gelmiştir. Uzaktan yakından birçok Göksun’lu 

hemşerilerimiz tarafından birbirinden değerli öneri, yorum ve proje tekliflerinin tarafımıza 

ulaştırılmasıyla şekillenmiştir. Bu faaliyet sonrası Göksun ile ilgili kalıcı ve yapıcı bir çalışma 

olması amacıyla, Göksun Eğitim ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulunca ‘GÖKSUN 

RAPORU’ hazırlanması kararı alınmıştır. 

Bu bağlamda, Göksun’da ve gurbette yaşayan yüzlerce Göksun’lu hemşerimizle de yüz 

yüze görüşmeler yapılmış, Göksun’la ilgili birbirinden değerli proje teklifleri ve görüşler, bu güne 

kadar Göksun hakkında yapılmış olan çalışmalarla birleştirilerek bu rapor hazırlanmıştır. 

Önerilen hususların analizinde; Göksun’da hayat standartlarının geliştirilmesi, iş 

imkânlarının artması ve ulaşımda sağlanan gelişmelerin ilçeden dışarıya göçü azaltacağı kanaati 

hâsıl olmuştur.  

Göksun, sahip olduğu coğrafi özellikleri nedeniyle şehirleşmesinin doğru projelerle 

gerçekleştirilmesi halinde dışarıya göçü önleyerek daha yaşanabilir bir yer olabilecek özelliklere 

sahiptir. 

Yukarıda açıklanan gerekçelerle oluşturulan Göksun Raporu’nun geleceğe ışık tutması ve 

güzelliklere vesile olması temennimizdir. 

Raporumuza sosyal medya hesapları üzerinden katkıda bulunan hemşerilerimizin öneri ve 

isimleri www.goksunlular.com isimli web sayfamızda Göksun Raporu başlığı ile hazırlanan haber 

içerisinde yer almakta olup, katkısı olan herkese ayrıca fotoğraflar içinde fotoğraf sanatçısı Halil 

İbrahim Yağmur (Foto Halil)’a teşekkür ederiz. 

 

  

http://www.goksunlular.com/
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GÖKSUN HAKKINDA KISA BİLGİLER 
 

 Kahramanmaraş İlinin kuzeyinde yer alan Göksun İlçesi, 1340 metre rakımda, etrafı 

dağlarla çevrili, Kayseri ve Adana İllerine, Afşin, Elbistan, Ekinözü, Dulkadiroğlu, Onikişubat ve 

Andırın İlçelerine sınırı bulunan, doğal güzellikleri, tarihi, havası ve suyu ile ön plana çıkan şirin 

bir ilçemizdir. 

 Göksun İlçesi, Göksun Kaymakamlığı internet sitesinde şöyle anlatılmaktadır:  

‘Doğu Anadolu Bölgesinin güneybatı ucundaki Göksun ilçesi aynı zamanda tarihi Kilikya 

bölgesinin doğusunda ve İç Anadolu Bölgesi ile Kuzey Mezopotamya’yı birbirine bağlayan önemli 

yolların bulunduğu bir kavşakta yer almaktadır. 

Göksun’un eski ismi Roma, Bizans ve Haçlı kaynaklarında Cocusus, Cocussos, (Kokussos, 

Kokusos, Kokkusos), Cucusus (Kukusus, Kukusos, Latince yazılışı Koukousos-Cocussus), 

Ermeniler zamanında Coxon (Kokson, Koksen) ve Cosor şekillerinde geçmektedir. Haçlı seferleri 

sırasında Göksun’dan geçen haçlılar bu beldeden Cocson ve Cosor gibi adlarla bahsederler.  

Göksun, 20. yüzyılın başlarındaki bir ifadeyle; “garben merkez-i kaza, cenûben Maraş ile 

Zeytun, şarken Elbistan ile Aziziye, şimâlen Haçin kazâlarıyla hem hudûd olup merkez-i kazâ ile 

Zeytun ve Aziziye’ye on ikişer, Maraş’a yirmi iki, Elbistan’a on altı, Haçin’e on dört saat 

uzaklığında ve otuz bir adet karyeyi hâvî bir nahiye idi. 

Göksun, denizden yüksekliği 1340 metre olup, özellikle Kahramanmaraş ve Kozan 

istikametine doğru ormanlarla kaplıdır. Geçilmesi güç dağların bulunduğu, kışların şiddetli 

geçtiği, konar-göçer taifenin hayvanlarını otlatacağı geniş yaylakların yer aldığı bir coğrafyaya 

sahiptir. 16. yüzyılda Göksun, Dulkadirli Ulusu’na mensup aşiretler tarafından yaylak olarak 

kullanılıyordu. Bu dönem kayıtlarında Göksun’un yaylak olarak kullanıldığına dair birçok örnek 

vardır. Mesela; “Cemaatı Subaşı Bayındır Nâhiyesi’nde kışlayub Göksun Karacadağ’ı yaylarlar, 

ziraat dahi ederler”, “Cemaatı Bostancı Göksun’u yaylarlar”, “Cemaatı Haydarlu Kınık 

Nâhiyesi’nde kışlayub, Göksun’u yaylarlar”. 1835 yılında Göksun’u ziyaret eden seyyahlardan 

Charles Texier; “yeşillikten tamamen yoksun killi dağlar ile çevrili alçak bir ova, herhangi bir 

otun bitemeyeceği killi bir tepe üzerine oturmuş küçük bir kasabadır”,“Göksun köyü, ağaç 

kütüklerinden yapılmış kulübelerden oluşan, her tarafı bataklık, hüzünlü bir yerdir”der. 
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1853 yılında Göksun’dan geçen seyyah Tchihatcheff, Göksun’u çıplak bir ovada 150 kadar 

kulübeden mürekkeb bir köy olarak zikreder. Nihayet 1906’da Göksun’u ziyaret eden Grothe 

burayı 50 evli (300 nüfus) bir köy olarak anlatır. Cenup’ta Türkmen Oymakları adlı eserin müellifi 

1931 yılında ziyaret ettiği Göksun’un 500 evden meydana geldiğini belirtmektedir.’ 

Bu bilgilerden de anlaşılacağı gibi Göksun, 1900’lü yılların başına kadar şu anki ‘Göksun 

Kalesi’ olarak bilinen Tepebaşı’nın eteklerinde küçük bir köydür. Göksun Ovası verimsiz bir 

bataklıktır. Tarihsel süreç içerisinde çok kısa sayılabilecek bir zaman diliminde (100 yıl) 

dağlarının ormanlaştığı, ovasının verimlileştiği ve özellikle havası ve suyu nedeniyle insanların 

tercih ettiği bir yerleşim yeri haline gelmiştir. Her geçen yıl bu özellikleri ve yeni kazandığı 

değerlerle cazibe merkezi haline gelmektedir. Bunu hızlandırmak ve geleceğe yaşanabilir bir 

Göksun bırakmak da Göksun’u idare edenlerin ve Göksun’luların elindedir. Bu fırsat çok iyi 

değerlendirilmelidir. 

Yine Göksun Kaymakamlığı internet sitesinde, Göksun’un Kültürel Sosyal Durumu şöyle 

anlatılmaktadır: 

‘Göksun ilçesi birçok farklı etnik kimliğe ev sahipliği yapmaktadır. Merkez ve 

Mahallelerinde Türk, Avşar, Abdal, Kürt, Alevi, Çerkes, Çeçen, Lezgi vatandaşlarımız 

yaşamaktadır.  Yüzyıllarca bir arada yaşayan bu toplumların adet, gelenek ve göreneklerinde 

birbirinden izler bulmak mümkündür. İlçe merkezinde kültür seviyesi yüksektir.  İlçe geneli okuma 

- yazma oranları %98’dir. Bölgemizden, ülkemizde isim yapmış birçok iş adamı, siyasetçi, 

bürokrat ve akademisyen yetişmiştir.’ 

Göksun kültürel ve sosyal yapısı itibariyle rengârenk bir çiçek bahçesi gibidir. Göksun için 

bu durum çok büyük avantajlar barındırmaktadır. 
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GÖKSUN İLE İLGİLİ PROBLEMLER VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

 

1.SAĞLIK 
 

Sağlıklı fertlerden sağlıklı toplumlar meydana gelir. Hastalıklara karşı önleyici tedbirler 

almak, erken teşhis ve tedavi imkânlarını geliştirmek büyük önem arz etmektedir. Şehirler 

planlanırken sağlık hizmetleri öncelikli olarak ele alınmalıdır. 

 

DEVLET HASTANESİ VE AİLE SAĞLIĞI MERKEZLERİ 

  

Özellikle kış aylarının ağır geçmesi ve yaz aylarında da nüfus yoğunluğun artması 

nedenleriyle halkımız teşhis ve tedavi işlemlerini Göksun Devlet Hastanesinde karşılamak 

istemektedir. Tüm branşlarda uzman doktorun yeterli sayıda olması ve MR, Tomografi gibi 

teknolojik cihazların yeterli ve çalışır halde olmaları büyük önem arz etmektedir. 

Hastanenin ilçe merkezine bir hayli uzak olması nedeniyle ulaşım açısından problem 

yaşanmaktadır.  

Hastane yakınında eczane bulunmamaktadır. Bu durum ilaç alacak hasta ve yakınlarını 

mağdur etmektedir. Hastanede çalışanlar, hastalar, hasta yakınları ve vatandaşlarımız hastanenin 

konumundan çok büyük oranda şikâyet etmektedirler. Özellikle batı, güney ve doğu 

mahallelerinde ikamet eden vatandaşlarımız ciddi anlamda ulaşım sıkıntısı yaşamaktadır.  

Gün içinde her saat başı sanayi sitesinden başlayarak hastaneye kadar gidip gelinecek 

şekilde ücretsiz taşıma sağlanmalıdır.  

Kesin çözüm ise Hastane Binasının daha merkezi bir yere inşa edilmesi ve mevcut binanın 

büyütülerek Bölge Hastanesine dönüştürülmesidir. 

Böylece Termik Santralinin atıkları nedeniyle yaşam standartları olumsuz etkilenen Afşin 

ve Elbistan bölgesi sakinleri içinde sağlık açısından önemli bir ihtiyaca cevap verecektir. 

İlçe merkezinde Aile Sağlığı Merkezlerinin sayısı arttırılmalı, vatandaşlarımızın Aile 

Hekimine ulaşımı kolaylaştırılmalıdır. 
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DİYALİZ MERKEZLERİ 

 

Diyaliz hastalarımız için ilçemizin doğu ve batısında halkın rahat ulaşabileceği şekilde 

belirlenecek noktalarda Diyaliz Merkezleri kurulmalıdır. 

 

2.EĞİTİM  
 

Göksun’da doğmuş her çocuk ve ailesi ‘okumak’ zorunda olduğunu bilir. Devletimizin çok 

önemli makamlarında bulunmuş çok sayıda siyasetçi ve bürokratlarımız vardır. Çocuklarımız da 

iyi bir eğitim alarak, büyüklerinin izinden gitmeyi hedeflemektedirler.  

Ancak son yıllarda Göksun İlçemiz ortaöğretim sınavlarında arzu edilen sıralamada yer 

alamamaktadır. İlçe merkezinde yeterli iş imkânı olmadığı da göz önüne alındığında, 

çocuklarımızın çok iyi derecede eğitim almaları, sınavlarda başarılı olmaları ve kaliteli 

üniversitelerde okumaları çok büyük önem kazanmaktadır. 
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ORTAÖĞRETİM 

 

Eğitim üzerine kısa, orta ve uzun vadeli planlamalar yapılmalıdır. Kız ve erkek yurtlarının 

sayısı ve kapasitesi artırılmalı, liselerde taşımalı eğitime son verilmelidir. Okullarımız teknolojik 

gelişmeler ile donatılmalı, Milli Eğitim Bakanlığı’nın 2023 vizyonu kapsamında dernekler, özel 

sektör ve iş adamları tarafından okullarımıza destek verilmelidir. Bilgisayar sınıfları, dil 

laboratuvarları oluşturulmalı, fen laboratuvarları zenginleştirilmeli, robotik kodlama sınıfları tüm 

okullarımızda yaygınlaştırılmalıdır. 

 

Çocuklarımızın girdiği sınavlarda daha da başarılı olması için okullarda ve ilgili 

kurumlarda gerekli tedbirler alınmalı, başarılı il ve ilçeler incelenerek örneklemeler yapılmalıdır. 

Hazırlık Kursları daha verimli hale getirilmelidir. 

 

FAKÜLTE AÇILMASI 

 

Göksun Meslek Yüksekokulu yerleşkesi fakülteler açılabilmesi amacıyla yeterli 

büyüklükte yapılmıştır. Özellikle Göksun’umuzun coğrafi, kültürel ve ekonomik yapısına uygun 

4 yıllık fakülteler açılması için gerekli çalışmalar yapılmalıdır. 4 Yıllık fakülteler Göksun’umuzun 

gelişimine ve ilçeden dışarıya göçün önlenmesine de büyük katkı sağlayacaktır. 

 

KÜTÜPHANELER 

 

Büyük mahallelerimiz öncelikli olmak üzere, ortaöğretim okullarının bulunduğu yerlerde 

bilgisayar ve internet destekli kütüphaneler kurulmalıdır. Kitap bağış ve toplama kampanyası 

düzenlenerek kütüphanelerin kitap ihtiyacı karşılanmalıdır. 
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POLİS-JANDARMA OKULU VE ASKERİ BİRLİK 

 

Göksun İlçemizin ulaşım kolaylığı da göz önüne alınarak Polis Meslek Yüksekokulu, 

Astsubaylık - Uzman Çavuşluk Okulu ya da Alay - Tabur seviyesinde Askeri Birlik kurulması 

planlanmalıdır.  

 

YAZ KURSLARI 
 

Yaz tatilini geçirmek üzere Göksun’a gelen çocuklarımızı da kapsayacak şekilde, tatil 

dönemini daha verimli değerlendirmeleri için dil kursları, klasik sanatlarla ilgili kurslar, müzik 

kursları, resim kursları, yüzme kursları ve güreş kursları açılmalıdır. Spor aktiviteleri ve geziler de 

planlanmalıdır. 

Bu sayede ilçe dışında yaşayan insanlarımızın birbirleri ile tanışmaları ve kaynaşmaları da 

sağlanacaktır. Göksun’la olan bağlılıkları daha da kuvvetlenecektir. 

 

 

3.ULAŞIM  
 

Göksun, Güney-Kuzey-Doğu istikametindeki yolların kavşak noktası konumundadır. Bu 

stratejik komun yeteri kadar değerlendirilememektedir. Ulaşım kolaylığı ve konumu Göksun için 

hayati bir öneme sahiptir. 

 

KARAYOLLARI  

 

Göksun – Kahramanmaraş Karayolu, devletimizin tüm imkânlarını seferber etmesi, 

siyasetçilerimizin ve halkımızın da yakın takipleri neticesinde bitirilmek üzeredir. Yapılan bu 

hizmet takdire şayandır. Göksun’umuz için de çok büyük bir öneme sahiptir. Göksun adeta 

yolların kesişim noktası haline gelmektedir. 
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Ancak Göksun ovasında, Kahramanmaraş – Kayseri ve Elbistan Karayollarına bağlantıyı 

sağlayacak “Çevre Yolları” henüz yapılmamıştır. Çevre Yolu Göksun’umuzu çevreleyecek şekilde 

yapılmalıdır. Yani Doğu – Batı bağlantısı da çevre yolu ile karşılanmalı, bütün güzergâhlara hitap 

edecek sayı ve şekilde dinlenme tesisleri planlanarak konuşlandırılmalı, sanayi sitesi bölgeden 

geçecek olan araçlara hizmet edecek şekilde yeniden dizayn edilmeli ve şehirlerarası transit geçen 

araçların şehir içine girmesi önlenmelidir.  

Kahramanmaraş istikametinden Göksun’a gelen araçlar için, son tünel çıkışından itibaren, 

sağ taraftan Elbistan Yolu (Yem Fabrikası) – Ortatepe – Hacimirza - Çağlayan istikametinden ve 

sol taraftan da Aslanbey Çiftliği – Öşüngele – Sanayi istikametinde Göksun Kayseri Karayoluna 

ulaşım sağlanmalıdır. 

Göksun - Göynük Mahallesi – Tufanbeyli – Develi – Kayseri Karayolu’nun açılması da 

Göksun’a ayrı bir değer katacaktır. 

Göksun – Andırın Karayolu’nun düzeltilip genişletilerek standart bir yola dönüştürülmesi 

yönünde yapılan çalışmaların tamamlanması Çukurova’ya bağlantıyı daha sağlıklı ve faydalı hale 

getirecektir. 
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ŞEHİR İÇİ YOLLAR  

 

Kış aylarının ağır geçmesi ve alt yapı çalışmaları nedeniyle şehir içi yollar sürekli olarak 

tahrip olmaktadır. Altyapı çalışmalarının birleştirilmesi suretiyle farklı zamanlarda yolların 

bozulmasının önüne geçilmeli ya da iş bitiminde acil olarak bozulan yerler düzeltilmelidir. Kış 

aylarından sonra, ilkbahar aylarında bakım işlemi de yapılarak bozulan yolların aksaklıklarının 

nedenleri de düzeltilerek yenilenmelidir. 

Şehir içi yolların orta refüjlerinde yer alan ağaç ve ağaççıkların budama ve bakımları 

düzenli olarak yapılmalı, boşluklara fidanlar dikilmeli, yaya geçiş yerleri düzenlenmeli ve yaya 

geçişleri haricinde fidan aralarından geçişleri önleyecek tedbirler alınmalıdır. 

Ayrıca özellikle iki büyük caddede ‘Tek Yönlü Trafik’ uygulamasına geçilmeli, yol 

kenarları tek sıra park yapılacak şeklinde düzenlenmelidir. Alternatif yolların standartları 

arttırılarak şehir içi trafiği rahatlatılmalıdır. 

Yaz aylarında akşam saatlerinden itibaren sabah saatlerine kadar, ilgili birimlerce 

belirlenecek güzergâhlar trafiğe kapatılarak vatandaşların cadde boyunca alışveriş ve gezi 

yapmaları sağlanmalı,  trafiğe kapalı caddelerde ise başta yöresel ürün satış yerleri ve küçük esnafı 

canlandırabilmek için turizme dönük çalışmalar yapılmalıdır. 

 

HAFİF RAYLI SİSTEM  

 

Mehmetbey Köyü’nden başlatılıp, şehir içi – terminal kavşağı – hastane – üniversite - eski 

Afşin - Elbistan Karayolu istikametinde Çardak Mahallesine kadar, hem toplu taşıma hem de 

turizme yönelik ‘Hafif Raylı Sistem’ planlanmalıdır. Bu raylı sisteme bağlantılı olarak Taşoluk – 

Değirmendere hattı da düşünülmelidir. 

 

4.TARIM 
 

Ziraat ve Hayvancılık Göksun ekonomisinin iki ana temelidir. Özellikle dışarıya göçü 

önleyecek en önemli sektörlerdir. Bu bağlamda; 
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ELMA 

  

 Elma, son yıllarda özellikle yeni çeşitlerin seçilmesi ve modern bahçe tesislerinin 

kurulmasıyla Göksun için vazgeçilmez bir tarım ürünü olma özelliği kazanmıştır. İlçemizin rakım 

yüksekliği ve gece-gündüz arası sıcaklık farkının fazla oluşu, elmanın daha iyi renk almasına,  sert 

ve sulu olmasına, kendine has bir rayihaya sahip olasına, dolayısıyla kalite açısından üstün bir 

ürün olmasına neden olmaktadır. Gerek elma bahçelerinin gerekse hasat sonrası satış ve depolama 

yerlerinin çağın gerektirdiği modernlikte olması önem arz etmekte pazarlama açısından mutlaka 

boylama ve paketleme tesislerinin de yapılması gerekmektedir.  

Elmayı yalnızca elma olarak satmanın yanında özellikle yol güzergâhında bir entegre 

tesisin kurulması ve elmadan yapılacak katma değeri yüksek ürünlerin (elma suyu, cipsi, kakı, 

sirkesi, lokumu, şekeri, turtası, çayı, sabunu) üretilmesi, satışının yapılması ve markalaşması 

sağlanmalıdır. 
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SEBZE, ÇİLEK, BÖĞÜRTLEN VE DUT  

 

 İlçemizde daha çok küçük alanlarda yapılmakta olan sebze üretimi teşvik edilmeli, 

çiftçilerimizin birim alanda daha az maliyetle daha çok gelir kazanmaları sağlanmalıdır. 

Göksun ve çevresinde kendine has tadı ve aromasıyla yetişen çilek, böğürtlen ve dut 

bahçeleri artırılmalı, yol güzergâhı kullanılarak hem meyve olarak hem de reçel yapılarak veya 

kurutularak pazarlanmalıdır. 

 

SULAMA TESİSLERİ 

 

1982 yılında başlayan ve 1985 yılında tamamlanan sulama tesisleri, 50.000 dönüm alanı 

sularken, şimdi ne yazık ki tesislerin eski ve hasarlı olması sonucu ve ömrünü tamamlamış olması 

nedeniyle sulanabilir arazi 7 bin dönümün altına düşmüştür. Söz konusu sulama tesisleri acilen 

yenilenmeli, yer altına alınmalı ve su israfı önlenmeli ve çiftçimizin daha fazla sulu tarım 

yapabilmesi sağlanmalıdır. 

 

TARIM ARAZİLERİNİN İMARA AÇILMAMASI 

 

Tarım arazileri hiçbir zaman ve hiçbir sebeple imara konu edilmemelidir. Tarım arazileri üzerine 

yeni yerleşim alanlarının planlaması yapılmalıdır. 

HAYVANCILIK 

 

Küçükbaş ve Büyükbaş Hayvancılık alanlarında Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 

verilen kırsal kalkınma hibe desteklerinin kullanılması ve modern tesislerin yapılması teşvik 

edilmeli,  yem bitkileri yetiştiriciliğine önem verilmelidir. Kesim için modern mezbaha ve entegre 

tesisler kurulmalı ve süt ve süt ürünleri (peynir, çerkes peyniri, tereyağı, yoğurt, kaymak vb.)  için 

pazarlama stratejileri hayata geçirilmelidir.  
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ARICILIK, BALIKÇILIK VE KÜMES HAYVANCILIĞI 

 

Göksun çevresinde yer alan vadi ve dağlarda endemik ve bal üretimine uygun bitki 

çeşitliliği bulunmaktadır. Değişik rakımlarda ve farklı bitki çeşitliliği barındıran alanlarda ‘Bal 

Ormanları’ planlanmalı ve arıcılık desteklenmelidir. 

Göksun’un balık üretimine son derece uygun olan akarsularında, alabalık başta olmak 

üzere balıkçılık üretim tesislerinin artması desteklenmeli ve fileto ve füme şeklinde ihraca yönelik 

ürünlerin üretilmesi teşvik edilmelidir. Dereler ıslah edilerek balık yavruları atılmalı ve eşsiz 

doğası eşliğinde  “Balıkçılık Sporu” geliştirilmelidir. 

Kümes Hayvancılığı (kaz, tavuk, ördek, hindi) teşvik edilmelidir. Et ve yumurtalarının 

değerlendirilmesi sağlanmalıdır. 
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5.SANAYİ  
 

Göksun bir sanayi merkezi değildir. Ancak coğrafi konumuna uygun olarak sanayi 

tesislerinin kurulması büyük önem arz etmektedir. 

 

AHŞAP ÜRÜNLERİ ÜRETİMİ VE PAZARLAMASI 
 

Göksun orman alanları ve emval üretimi açısından da önemli bir konumdadır. Ahşap 

sektörünün geliştirilmesi önem arz etmektedir. İşlenmiş ve işlenmemiş orman emvali alım satımı 

ile ilgilenen esnaflarımız teşvik edilmelidir. 

 

TARIMA DAYALI SANAYİ 
 

Meyveciliğin geliştirilmesi ve kooperatifleşme teşvik edilerek üst birlikler 

oluşturulmalıdır. Böylece çiftçilik teşvik edilmeli ve pazar imkânları arttırılmalıdır. Yeterli 

kapasiteye sahip Soğuk Hava Depoları yapılmalıdır.  

Meyvecilik ve tahıl ürünleri başta olmak üzere, tarıma dayalı sanayileşme teşvik 

edilmelidir. Meyve suyu üretim tesisleri kurulmalıdır. 

Tarım Aletleri Üretim Sanayii geliştirilmelidir. 

 

ORGANİZE SANAYİ 
 

Oto Sanayi Sitesi orta vadede yeterli olmayacaktır. Genişletilmesi, modernize edilmesi ve 

geliştirilmesi için alan planlaması yapılmalıdır. 

Oto sanayi yanında sabit Araç Muayene İstasyonu kurularak farklı bir gelir unsuru 

oluşturulmalıdır. 

Tekstil Şehri olan Kahramanmaraş’ımızla organize olarak tekstil altyapı tesisleri 

planlanmalıdır. Fason üretim atölyeleri kurulması teşvik edilmelidir. 

Sanayi Tesislerinin şehir dışında organize bir şekilde yerleşmesi planlanmalıdır. 

Doğru ve kapsamlı bir planlama ile Organize Sanayi kurulmalıdır. 
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YENİLENEBİLİR ENERJİ 

 

Güneş Enerjisi Santralleri (GES) ve Rüzgâr Enerjisi Santralleri (RES) kurulması teşvik 

edilmelidir.  

 

6.ŞEHİRLEŞME  
 

Şehirleşmek; insan ve toplum hayatını, en kolay yoldan verimli hale getirmektir. İnsanın 

yaşam kalitesini artıracak tedbirler almaktır. Hayatı daha yaşanılır hale getirmek, kolaylaştırmak 

ve mutlu insanların sayısını çoğaltmak asıl amaçtır. Şehri geleceğe taşımanın yolu doğru ve uzun 

vadeli kararlardan geçer. 

 

OTOPARKLAR VE DOLMUŞ DURAKLARI 

 

Özellikle yaz aylarında nüfusun artması ile ilçe merkezindeki caddelerde ciddi olarak 

otopark sıkıntısı yaşanmaktadır. Bu sorun gelecek yıllarda daha da artacaktır. Şimdiden tedbirler 

alınmalı ve planlamalar yapılmalıdır. 

Şehir içi ve dışı dolmuş durakları da modernize edilmelidir. 

 

TOKİ  

 

Gelir düzeyi düşük vatandaşlarımız öncelikli olmak üzere, TOKİ ile birlikte konut 

ihtiyacına dönük çalışmalar yapılmalıdır.  

 

OTOGAR  

 

Mevcut otogarımız modernize edilmeli ve otogar içinde özel araçlar için park yeri 

yapılmalıdır.  
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KENTSEL DÖNÜŞÜM VE TARİHİ YAPILARIN RESTORASYONU 

 

Tepebaşı, Köprübaşı ve Kayabaşı Mahallelerimiz ile Karlık mevkîsi başta olmak üzere 

Kentsel Dönüşüm planlanmalıdır. Çok katlılığa müsaade edilmemeli, yatay mimariye izin 

verilmelidir. Ayrıca tarihi ve kültürel değere sahip konak ve binalar aslına uygun olarak restore 

edilmeli ve turizme kazandırılmalıdır. 

 

MAHALLE SERVİSLERİ  

 

Uygun güzergâhlar belirlenerek, her gün belirli saatlerde dış mahallelerimize servis 

konulmalıdır. Göksun’un asıl alışveriş günü olan Salı günleri bütün mahallelerden ilçe merkezine 

toplu taşıma aracıları ile ulaşım sağlanmalıdır. Bu sayede Göksun’da canlılık sağlanacaktır. 
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DOĞALGAZ  

 

Göksun’a acilen doğalgaz getirilmelidir. Doğalgaz konusu çok acil ve olmazsa olmaz 

ihtiyaçların başında gelmektedir. 

 

KAPALI PAZAR YERİ  

 

Kışın soğuk, yazın ise yakıcı ve sıcak olması, sağlıklı bir ortamda pazar alışverişinin 

yapılabilmesi için mevcut Pazar Yeri’nin üzerinin kapatılması ve Göksun’umuzun doğu tarafında 

da ikinci bir Kapalı Pazar Yeri açılması gerekmektedir. Her iki Pazar Yeri’nde farklı günlerde 

olmak kaydıyla haftada iki gün pazar kurulması planlanmalıdır. Pazar Yerleri mahallelerin kenar 

kısımlarda kurulmalıdır. 

 

YÖRESEL ÜRÜN (KÖYLÜ) PAZARI 

 

Göksun yöresel ürünler açısından çevre il ve ilçelerden rağbet gören ve yolların kesişim 

noktasında yer alan bir ilçedir. Göksun Küçük Sanayi Sitesi civarında ve karayoluna yakın bir 

alanda Yöresel Ürün (Köylü) Pazarı kurulmalı ve bu pazarın her gün açık olması sağlanmalıdır.  

Köy Muhtarlıklarımıza tahsis edilen bölümlerde, yöresel olarak üretilen bitkisel ve 

hayvansal ürünlerimizin satışı, üretici köylülerimiz tarafından yapılmalı Belediye tarafından 

yapılan denetimlerle bütün köylerin bu pazara katılımı sağlanmalıdır. Kooperatifleşme teşvik 

edilmelidir. 

 

DERELERİN ISLAHI 
 

Göksun İlçemizin içinden geçen dereler ve kenarları ıslah edilmelidir. Özellikle Kuzey - 

Güney istikametinde akan ve Göksun’u ortadan ikiye bölen, Göksun Belediyesi önünden geçen 

Göksun Çayı’nın kenarları başta olmak üzere, Törbüzek ve Kömür Çay’larının kenarları yürüme 
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ve bisiklet yolları, oturma bankları, kamelyalar, piknik alanları ve eğlence yerleri şeklinde 

düzenlenmelidir. 

 

 

 

KAMU KURUMLARININ BİRLEŞTİRİLMESİ VE ŞEHİR MEYDANI 
 

Göksun İlçemizin en önemli sorunlarından biri de kamu kurumlarının birbirinden kopuk 

ve fiziki olarak yetersiz binalarda hizmet veriyor olmasıdır. Mevcut Kaymakamlık Binası yıkılmalı 

ve yeri trafiğe kapatılarak ‘Şehir Meydanı’ yapılmalıdır. Yeni yapılacak Hükümet Konağı ve 

Kamu Kurumları bir kampüs içinde birleştirilmelidir. Eski Hastane yeri ve Orman İşletme 

Müdürlüğü arsası birleştirilerek Devlet Hastanesi inşa edilmeli ya da büyük bir park yapılmalıdır. 

İlçe Jandarma Komutanlığı ve Askerlik Şubesi Başkanlığı alanı da park ve yeşil alana 

dönüştürülmelidir. 
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SPOR SAHALARI, PARKLAR - BAHÇELER VE YÜZME HAVUZU 

 

Her mahalleye, alan ve kapasitesi göz önünde tutularak, yeterli sayıda spor sahaları, park 

ve bahçeler planlanmalıdır. Son yıllarda büyük mahallelerimizde yapılan halı sahaların yapımı 

devam etmelidir. Ayrıca Olimpiyatlara yönelik bireysel sporcuların yetiştirileceği spor alanları da 

yaygınlaştırılmalı ve mutlaka kapalı bir olimpik/yarı olimpik yüzme havuzu yapılmalıdır. 

 

ALTYAPI VE KANALİZASYON 

 

Orta ve uzun vadeli altyapı ihtiyacı tespit edilmeli, yapılacak çalışmalar birleştirilmeli, 

zaman ve maddi kayıpların önüne geçilmelidir. 

Arıtma Tesisi için planlama yapılmalıdır. 

 

7. SOSYAL VE KÜLTÜREL 
 

Göksun kimine göre renkli bir mozaik, kimine göre çok güzel motifli bir kilim ve kimine 

göre de harika bir çiçek bahçesidir. Farklı kültürleri bünyesinde barındıran, barış ve hoşgörü 

duygularının en üst seviyede yaşandığı eşsiz güzellikte bir ilçedir. 

 

TAZİYE EVLERİ 

 

Kahramanmaraş Belediyesi tarafından başlatılan ve halkımız tarafından çok büyük takdir 

gören “Taziye Evleri’nden (şu an itibariyle de Göksun’da iki adet bulunmaktadır) vatandaşlarımız 

son derece memnundur. Büyük mahallelerden başlamak üzere, her mahalleye birer tane olacak 

şekilde planlama yapılmalı ve her yıl sayıları arttırılmalıdır. 

Özellikle köylerimizde bulunan ve yeni Eğitim Sistemi nedeniyle atıl duruma gelmiş olan 

köy ilkokullarının Köy Kültür Merkezi haline dönüştürülmesi sağlanmalıdır. Köylerde evi 

olmayan kişilerin cenazelerini köylerinde defin etmeleri teşvik edilmeli, köy ilkokullarının 
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lojmanları da yeniden revize edilerek evleri olmayan bu köy sakinlerinin taziyelerini kabul 

süresince ikametlerine tahsis edilmelidir. 

 

 
 

DÜĞÜN SALONLARI 

 

Göksun’da genç nüfusun yoğun olması özellikle yaz aylarında düğün ve nişan sayılarında 

çok ciddi artışlara sebep olmaktadır. Vatandaşlarımız düğünlerini okul bahçelerinde yapmaktadır. 

Özellikle evlerinde hastası ve küçük çocuğu olan aileler zor durumda kalmaktadır. Kış aylarında 

ise soğuk iklimi nedeniyle düğünler yapılamamaktadır. Çünkü yeterli sayıda ve kapasitede Düğün 

Salonu yoktur. Özellikle özel teşebbüsler bu konuda teşvik edilmelidir. 

Cenazeler için de kullanılması önerilen Köy Kültür Merkezleri, aynı zamanda köylerde 

yapılacak olan düğünler içinde kullanılacak şekilde dizayn edilmelidir. 
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KREŞ 

 

Bayan çalışan sayısının her geçen gün giderek artması Kreş ihtiyacının da artmasına sebep 

olmaktadır. Belirli bölgelerde resmi ya da özel kreşler açılması sağlanmalıdır. 

 

 

ARAÇ MUAYENE İSTASYONU 

 

Büyüyen ve gelişen Göksun’umuzda araç sayısı da her geçen gün artmaktadır. İlçe 

merkezinde yapılacak olan sabit araç istasyonu zaman ve maddi kayıpların önlenmesine katkı 

sağlayacağı gibi önemli bir kavşak konumunda olması nedeniyle ilçe dışından gelebilecek kişiler 

tarafından ilçeye maddi kaynak aktarılmasına da vesile olacaktır. 

 

HALK MECLİSLERİ 

 

İlçemizin önemli sorunlarının konuşulduğu, belirli aralıklarla toplanan ve alınan kararların 

ilan edilebildiği “Halk Meclisleri” kurulmalıdır. 

 

TARİHİ ALANLAR 
 

Göksun Tarihi’nin tanıtılması ve gelecek nesillere aktarılması için kalıcı çalışmalar 

yapılmalı, bu konuları işleyen web sitesi oluşturulmalı, konu ile ilgili kitapçıklar bastırılarak 

turizm firmalarına sunulmalıdır. 

Özellikle Yavuz Sultan Selim Han’ın adına, Turnadağı Savaşını konu alan kitabe 

yapılmalı, Turnabucağı mevkiinde, Kayseri Karayoluna yakın bir alanda sergilenmelidir. 

Kahramanmaraş’ın Kurtuluş’una bizzat komuta etmiş Aslan Bey ve silah arkadaşlarının 

hatırası yaşatılmalı ve Aslan Bey adına kitabe hazırlanmalıdır. 
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GÖKSUN FOTOĞRAFLARI 

 

Göksun’da mesleğini icra eden fotoğraf sanatçılarımızın derlediği ve büyük bir emekle 

hazırladıkları, Göksun’umuzun ve Göksun’luların fotoğrafları başta olmak üzere bu konularda 

yapılan ve yapılacak olan çalışmaların sergileneceği ve aynı zamanda bu fotoğrafların da satışının 

yapılabileceği, sürekli açık olacak bir yer oluşturularak halkın hizmetine sunulmalı ve tanıtımı 

yapılmalıdır. (Örnek: Fotoğraf sanatçısı Halil İbrahim Yağmur’un derlediği Göksun ve 

Göksun’lularla ilgili resim koleksiyonu) 

 

8.TURİZM 
 

Turizm, Göksun içinde bacasız sanayidir. Havası, suyu, tarihi ve eşsiz doğası ile çevre il 

ve ilçelerden rağbet gören yerli turizmin merkezi olabilecek bir konumdadır. 
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KAYAK MERKEZİ 
 

Göksun Mürsel Mahallesi’nde planlanan ancak Kahramanmaraş Yedi Kuyular mevkiine 

yapılan Kayak Merkezi nedeniyle yapılamayan Kayak Merkezinin orta vadede mutlaka yapılması 

planlanmalıdır.  

Yedi Kuyular mevki ilimize de yakın olduğu için aşırı kalabalık olmaktadır. Bir taraftan da 

nüfus artmaya devam etmekte ve zaman ilerledikçe tesis ihtiyaca cevap veremez hale gelmektedir.  

Mürsel Mahallemizdeki kayak alanının konumu, karlı günlerin 120-150 gün gibi uzun 

olması ve ulaşım kolaylığı nedeniyle cazibesini korumaktadır. 

Bölgemize özgü ağaçtan yapma kayaklarla yarışmalar düzenlenmelidir. 

Ayrıca Üniversite binamızın karşısında yer alan tepeye telesiyej kurularak, halkımıza kış 

aylarında kayak yapma imkânı sağlanmalı ve ‘Kar Festivali’ düzenlenmelidir. 

Her yıl belirli zamanlarda ilçe merkezinde kartopu oyunları organize edilmeli, en güzel 

kardan adam yarışması yapılmalıdır. 
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YAYLA TURİZMİ 
 

Göksun İlçesi havası, suyu ve doğal güzellikleri ile tanınan bir ilçedir. Dolayısıyla yaz 

mevsiminin sıcak aylarında Kahramanmaraş, Adana ve Osmaniye’de yaşayan vatandaşlarımız 

tarafından tercih edilmektedir. Sıcak hava nedeniyle sağlık sorunları yaşayan vatandaşlarımız da 

Göksun’a yaz tatillerini geçirmeye gelmektedir.  

Ayrıca Göksun’lu olup da diğer şehirlerde yaşayan hemşerilerimiz de tatillerini Göksun’da 

geçirmektedir. 

İlçemizin çok önemli olan bu özelliği ön plana çıkarılmalı, inşaat sektörü de yaylacılığa 

dönük çalışmalar yapmaya teşvik edilmelidir.  

 

KADIN VE GENÇLİK KÜLTÜR MERKEZLERİ 

 

Göksun’da yaşayan kadınlarımızın ve gençlerimizin eğitim ve faaliyetlerini 

yapabilecekleri, özellikle kültürümüzün gelecek nesillere aktarılmasına yardımcı olacak şekilde 

düzenlenmiş kültür merkezleri açılmalıdır. Bu bağlamda Kültür Merkezi İnşaatı öncelikli olarak 

bitirilmelidir. 

 

EMEKLİLER KONUK EVİ 

 

Göksun’da yaşayan binlerce emeklimiz vardır. Bu insanlarımızın özellikle kış aylarında 

vakit geçirebileceği, arkadaşları ile buluşabilecekleri ve sosyal hayatın içinde kendilerini ifade 

edebilecekleri Emekli Konuk Evleri açılmalıdır.  

 

FESTİVALLER 

 

Göksun’da düzenlenmekte olan festivallere daha çok önem verilmelidir. Kar Festivali de 

periyodik olarak planlanmalıdır. 
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Elma Festivali: Çok önemli bir festivaldir. Göksun’umuzun tanıtımı ve elma başta olmak 

üzere üretilen meyvelerin pazarlanması için büyük bir fırsattır. Festival, elmalar toplanmadan, 

dalında iken, üretim bahçelerine yakın bir alanda, üretici ile alıcının bir araya getirildiği ve 

halkımızın yoğun bir katılımı ile yapılmalıdır. Ayrıca ihracata dayalı çalışmalar da festival 

bünyesinde planlanmalıdır. Göksun Kültürü ve yerel ürünler sergilenmelidir. Bu festivale büyük 

toptancıların katılımı sağlanmalıdır. 

 

Karakucak Güreş Festivali: Göksun pehlivanlar diyarıdır. Nice şampiyonlar yetişmiştir. 

Karakucak, Göksun için vazgeçilmez bir spordur. Karakucak Güreş Festivali kapsamında eski 

şampiyon güreşçilerimiz tanıtılmalı, festival her yıl bir güreşçimizin adı verilerek düzenlenmelidir. 

Diğer taraftan güreş sporunu özendirmek için özellikle yaz aylarında miniklerimize yönelik olarak 

yaz okulu şeklinde bir-iki aylık güreş kursları açılmalıdır. Ayrıca festival alanına yakın bir alanda, 

yöresel ürünlerin sergilendiği ve satışının yapıldığı stantlar oluşturulmalıdır. 

 

Uluslararası Kafkas Kültür Festivali: Doğu Akdeniz bölgesinde yaşayan Çerkeslerin 

sahip oldukları Dernekler aracılığı ile her yıl Yantepe Köyünde Uluslararası düzeyde Kültür 

festivali düzenlenmektedir. Bu festivalin bölge insanlarımızın Çerkes Cumhuriyetleri ile 

ilişkilerinin artırılması bu sayede ilçeye maddi getirisi hedeflenmelidir. 

 

Kar Festivali: Göksun İlçesi 4-5 ay yaz ve 7-8 ay kış olan, 3-4 ay karla kaplı bir ilçedir. 

Bu mevsimsel durum avantaja dönüştürülmeli ve kış aylarında da bu festival aracılığı ile hayat 

canlandırılmalıdır. Kardan Adam Yarışması, Ağaç Kayak Yarışması ve Kar Topu Oyunları gibi 

yarışmalar düzenlenebilir, gelen misafirlere süt ve karsambaç ikram edilebilir. 

 

MESİRE YERLERİ VE TABİAT PARKLARI 
 

Orman ve doğal güzelliklerinden halkımızın ve civar kentlerin daha fazla faydalanmasını 

sağlamak ve ekonomik değer üretmek amacıyla başta Adatepe Barajı etrafı (Gücüksu-Çamlıkavak 

arasındaki Ada ve kıyı şeridi), Mehmetbey Mahallesi etrafı, Hançer Kanyonu, Değirmendere 
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Karagöl, Değirmendere Göleti, Kırıkkilise, Işık Dağı, Kaman Dağı, Törbüzek Çayı, Kömür Suyu 

Havzası, Çardak Göleti vb. yerlerde Mesire Yerleri ve Tabiat Parkları yapılmalıdır. 

 

 
 

ŞİFALI SULAR 
 

Büyükkızılcık Mahallemizdeki şifalı su ve Yeşilköy Mahallemizdeki sülüklü göl başta 

olmak üzere şifalı sularımız turizme kazandırılmalıdır. Kaplıca suyu ile ilgili araştırma ve sondaj 

çalışmaları planlanmalıdır. 

 

KARLIK VE KALE 

 

İlçemiz yerleşim alanları içinde yer alan iki küçük tepe konumundaki Karlık ve Kale’nin 

vatandaşlarımızın dinlenme ve rekreasyon alanları olarak düzenlenmesi gerekmektedir. 
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9.SPOR 

 

LİSANSLI SPORCU YETİŞTİRME 

 

Göksun gençlerinin kabiliyetlerine uygun spor dallarında kurslar açılmalıdır. Özellikle 

bireysel spor dallarında lisanslı sporcular yetiştirilmelidir.  

Güreş, okçuluk, karate, tekvando, boks, tenis, basketbol, voleybol ve futbol gibi dallar 

teşvik edilmelidir.  
 

 
 

SPOR TURİZMİ 

 

Özel sektör teşvik edilerek, profesyonel futbol takımlarının yaz aylarında hazırlık 

kamplarını yapabilecekleri tesisler kurulmalıdır. 

Dağcılık, Off-Rod, Yamaç Paraşütü, Balıkçılık ve Dağ Bisikleti gibi spor dallarında 

yarışmalar düzenlenmelidir.  
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SONUÇ VE ÖNERİLER 
 

Göksun İlçemiz kendine has havası, suyu, doğası, ulaşım kolaylığı, tarihi ve turistik 

konumu itibariyle çok özel bir yerleşim yeridir. Göksun, bölgenin yıldızı konumundadır. Gelecek 

yıllarda da bu özel konumu daha da değer kazanacaktır. İlçemizin geleceğe hazırlanması şimdiden 

ortaya konacak bir vizyonla mümkündür. Bu konuda geç kalınmamalı ve her geçen gün çok iyi 

değerlendirilmelidir.  

 

Yukarıda dokuz (9) ana maddeden oluşan proje teklifleri kısa, orta ve uzun vadeli hedefler 

şeklinde planlanmalı ve çalışmalar bu plan çerçevesinde yürütülmelidir. 

 

“BİZ GÖKSUNUZ, GÖKSUN HEPİMİZİN” 

 

 

             GÖKSUN-DER 
      Göksun Eğitim ve Dayanışma Derneği 

                Yönetim Kurulu 
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